
 

   

  
  
Пропис:   Предлог на Закон за изменување и дополнување на 

Законот за гробишта и погребални услуги. 
Кој го дал коментарот: Снежана 
Датум: 11-6-2013 
Текст на коментарот 2. Член 4 од Законот да се измени и дополни со 

нова точка или нова алинеја во точката 2 која би 
гласела: Освен во општините каде нема оператор на 
погребални услуги кој има склучено договор со 
управителот на гробишта за извршување на погреби 
(односно општини со помалку од 30.000 жители).Ова 
пред се од аспект дека управителот ќе инвестира во 
опрема, возила, работници, а при појава на оператор 
по определено време ќе треба да се продава опремата 
и да се отпуштаат работниците. Образложение: Се 
уште постојат помали градови во кои нема 
регистрирано оператори за погребални услуги ниту 
пак оператори кои склучиле договор со управителот 
на гробишта така што управителот или Јавното 
комунално претпријатие мора да ги извршува 
погребите па потребно е во законот да се вметне 
можноста Управителот на гробишта да врши и 
погреби и превоз на починати лица во случај на 
недостаток на Оператор на погребални услуги 
бидејќи извршувањето погреб не трпи одлагање, а 
превозот од дома до капела или од локалната 
амбуланта до капела за операторите од други 
општини би била економски неоправдана или 
прескапа за граѓаните. 

Одговор Овој коментар не е прифатлив од причина што е во 
спротивност со целиот концепт на постојниот 
Закон за гробишта и погребални услуги. 
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